АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2022 № 5887

Об определении льготной категории лиц, освобождаемых от платы за
оказание платных услуг (работ)

В целях  обеспечения  социальных  гарантий  семей  граждан  Российской
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные
Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации  от  21  сентября  2022  г.  №  647  «Об  объявлении  частичной
мобилизации  в  Российской  Федерации»,  Указом  Губернатора  Владимирской
области от 13 октября 2022 г. № 158 «О мерах поддержки членов семей лиц,
призванных на военную службу по мобилизации» постановляю:

1. Определить  детей  лиц,  призванных   на  военную  службу  по
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, в качестве льготной
категории лиц, освобождаемых от платы за оказание платных услуг (работ) по
программам дополнительного образования в муниципальных образовательных
организациях, реализующих дополнительные общеразвивающие программы.

2. Действие  настоящего  постановления  распространяется  на
правоотношения, возникшие с 13 октября 2022 г.

3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления города Владимира.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации города Малик Е.С.

Временно исполняющий полномочия
главы города В.А. Гарев